

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

GENERAL LEASING

Siège social : Rue du Lac d'Annecy – 1053 Les Berges du Lac- Tunis

La Société GENERAL LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2007.

INDICATEURS D'ACTIVITE AU 30 JUIN 2007

		DEUXIEME TRIMESTRE		CUMUL AU 30 JUIN		EXERCICE *	
		2007	2006	2007 *	2006	2006	
1	Approbations	3 867	16 121	19 191	25 635	57 547	
2	Répartition des approbations / secteurs & par type	Total	3 867	16 121	19 191	25 635	57 547
	2-1 Agriculture	Mobilier	25	96	290	181	370
		Immobilier		0	0	0	0
	2-2 Industrie	Mobilier	367	1260	2 176	1 966	9 697
		Immobilier	0	39	1 042	204	963
	2-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	1223	2823	1 471	3 439	5 408
		Immobilier	698	20	852	20	900
	2-4 Tourisme	Mobilier	494	4145	1 966	6 310	8 501
		Immobilier	0	0	240	0	0
	2-5 Services et commerce	Mobilier	1060	7401	10 842	12 761	29 928
		Immobilier	0	337	312	754	1 780
3	Mises en force		7 634	12 956	17 950	16 023	37 763
4	Répartition des mises en force / secteurs et / types	Total	7 634	12 956	17 950	16 023	37 763
	4-1 Agriculture	Mobilier	105	98	320	152	81
		Immobilier	0	0	0	0	0
	4-2 Industrie	Mobilier	1561	709	3 409	1 342	6 447
		Immobilier	0	0	0	25	25
	4-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	3217	1394	1 165	1 785	3 789
		Immobilier	692	120	899	160	180
	4-4 Tourisme	Mobilier	1111	3920	2 039	4 536	2 958
		Immobilier	120	0	280	0	0
	4-5 Services et commerce	Mobilier	758	6539	9 050	7 787	22 564
		Immobilier	70	176	788	236	1 719
5	Total des engagements en cours		-	-	126 085	130 488	133 890
6	Total des engagements classés		-	-	61 902	61 308	63 832
7	Trésorerie Nette		-	-	3 502	4 790	5 131
8	Structure des Ressources		-	-	80 703	97 702	88 756
	Emprunts obligataires				46%	52%	52%
	Emprunts bancaires				33%	30%	31%
	Emprunts étrangers				21%	18%	15%
	Billets de trésorerie				0%	0%	2%
9	Capitaux propres		-	-	-3 519	5 288	-4 381
10	Revenus bruts de Leasing & Factoring		9 134	11 252	22 490	25 573	50 760
11	Revenus nets de leasing		1 036	357	4 817	4 552	8 887
12	Produits nets de leasing		-544	-1420	1 668	947	1 945
13	Total charges d'exploitat ^o hors provisions		508	577	1 022	1 157	2 225

* Données non auditées

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur

Engagements en cours : comprennent l'ensemble des engagements bruts de leasing , de factoring nets de prov et de participations nettes de provisions

Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés de leasing

Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Interêts de financement

Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers

Commissions factoring : commissions / factures achetées

Commission de financement : produits/financements des factures achetées

Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières

Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

Principaux éléments marquants ce premier semestre 2007

1- L'activité de la société a été concentré au cours de cette période sur le recouvrement des actifs classés. En effet, les résultats de cette action à fin juin 2007 ont commencé à se faire ressentir tels que confirmé par l'amélioration relative de leur niveau par rapport à fin 2006.

2- La baisse des approbations de financement s'explique par la priorité donnée à l'élaboration des travaux de restructuration et de recapitalisation de la société.